Item. Jestliže by kto za násilníka přemožen byl, má stat býti. A takto má přemožen býti: Jestliže by byla panna porušena aneb žena znásilněna, na poli jednoho svědka a v městě dva potřebovat bude panna aneb žena z násilé. Jestliže žalovati bude a svědkuov by neměla, ale krvavá a s zedraným růchem, obžalovaný očistiti se muož dvěma svědky hodnými. Jestli pak že ani krvavá ani s zedraným růchem by nebyla, sám na kříži nevinu svú muož pokázati. A jestliže by přemožen byl, rychtáři dosti učiniti má, dada pět hřiven, prve nepřáteloum dosti učině.

(2). Item, ktož by přemožen byl, že by mocí na duom běžal, má stat býti. A takto bude přemožen: Dvěma svědkoma zachovalými súsedy svými obapolními, kterýchžto kdyby mieti nemohl pro hodnú přičinu, přes cestu měj jednoho anebo jiné poctivé muže, měšťany města anebo jednoho přísežného; a ti svědkové na kříže přisahati budú. Najprv ten, komu se ten kvalt dál, a potom rozdielně, kromě práva přísežného. A jestliže by ten násilník tu zabit byl,

uictus fuerit, inimicis placatis, judici,  
vt supra.

(3). Item, qui accusatus fuerit pro imperfecto, posito coram judicio, si duello sex testibus expurgabitur, siue vno jurato. Si autem iurato incusatur, reus erit. Si vero nec jurato nec duello incusatur, solus iuramento expurgabitur.

(4). Item, qui iudici emendare voluerit pro imperfecto, tres marcas soluet, inimicis primo placatis. Si autem aliquis pre superbia duello se excusare voluerit et ad pugnandum circulum intrauerit, quatuor marcas. Si aliquid pugnauerit, quinque marcas dabit iudici, inimicis primo placatis.

(11). Item, si quis querimoniam pro homicidio mouerit, primo die incusatum proclamabit, secundo die iudicii, si non conparuerit, iterum eum proclamabit, et proclamatus tertio die iudicii, si non conparuerit, proscribatur.

(12). Item, si quis pro vulnerato amico suo conquestus fuerit, trium dierum spaciū optinebit, et si tertio die non conparuerit, proscribetur.

(13). Item, si quis proscriptus fuerit, infra anni spacium non emendabit. Si vero placatis inimicis anno transacto iudici emendare voluerit, pro homicidio dabit tres marcas, pro vulnere, quod dicitur lemde, duas marcas, pro vulnere duellari vnam marcām, iuratis vnam marcam.

(14). Item, si quis pro homicidio fideiussor esse debet, hereditatem debet habere triginta marcarum infra municiones ciuitatis. Si autem ille, pro quo fideiussio facta est, subterfugerit, fideiussor placabit inimicos cum triginta marcis, iudicem cum quinque. Ille vero proscripture ex parte fideiussoris.